Ostenbusch-  und  Neulands  -  Erwerb  (j.  7), 
die  Entbindung  vom  Heerdienste  für  den 

Pfandberrn  (§.  8} ,  die  Verschonung  mit 
neuen  8teuern  una  Abgaben  (§.  9)  ,  sowie 

mit  eigenmächtigen  Befestigungs-Anlagen  in- 
nerhalb der  Stadt  ($.  10)  von  Seite  dessel- 

ben ,  die  Aufrechthaltung  der  von  den  Bür- 

gern mit  anderen  Städten  und  Landesherr- 
schaften  eingegangenen  Bündnisse  (§.  11), 

endlich  die  Zoll-  und  sonstigen  Rechte  der 
Duisburger  in  8chmithausen  (§.  12)  hinzu, 

worauf  noch  schliesslich  das  allgemeine  Ver- 

sprechen gegeben  wird ,  im  bestehenden 
Rechtszustande  der  Stadt  keinerlei  nachtei- 

lige Aenderungen  eintreten  lassen  zu  wol- 
len (§.  13): 

„Promittimus  eisdem  civibus,  ($.  1.) 

quod  judex,  quem  ipsi  civitati  et  civibus  pro 
tempore  preficimus ,  ipsis  competens  omnia 

jura  civitatis  et  civium  infra  et  extra  civi- 
tatem  secundum  difßnitionem  et  sententiam 

i*oal>inorum  Dusburgensium  conservabit  et 

sententiabit ,  et  ultra  niehil  requiret  secun- 
dum quod  hactenus  ibi  est  consuetum.  §.  2. 

Item  promittimus  eisdem  civibus,  quod  si  de- 

fectus  alicujus  scabini  fuerit  in  eadem  civi- 
tate  per  mortem  vel  ex  alia  causa  quacum- 

que ,  alium  per  liberam  electionem  scabino- 
rum  Dusburgensium  nobis  vel  nostro  judici 

presentatum  laudabimus  et  per  advocatum 

Dusburgensem  faciemus  conflrmari  11 ).  §.  3. 
Item  promittimus  eisdem,  quod  si  aliqua  ne- 
cessilate  civitatis  vel  ex  proprio  arbitrto  ip- 
sorum  civium  inter  se  aliquas  exactiones, 

precarias ,  scotum  ,  assisiam  facere  vel  sta- 
tuere  voluerint,  hoc  facere  libere  poterunt 

et  illas  cum  ipsis  placuerit  revocare,  ipsos  in 

hoc  nullatenus  impediemus  neo  ex  parte  no- 

stra  aliquis  potent  inhibere.  $.  4.  Etiam  sta- 

tuta seu  pene,  que  korin  appellantur  civita- 
tis, requirere  et  recipere  poterunt  pro  eorum 

voluntalis  libito ,  sicut  etiam  hactenus  est 

consuetum.  $.  5.  Item  conflrmamus  ipsis  ci- 
vibus et  sine  lesione  ipsis  observare  promit- 
timus eorum  jus  silvarum  in  lignis  curiarum 

et  terre  secundum  jus  dictum  ac  sententias 

officialium ,  qui  dicuntur  Hyen  *•) ,  et  here- 

dum  ac  officialium,  qui  dicuntur  Waltgenoten 

seu  HoUgenoten  *•).  §.  G.  Item  promittimus 

eisdem  civibus  ,  quod  ipsos  et  quemlibet  ip- sorum  cum  bonis  suis  Renum  ascendentibus 

seu  d  esoenden  tibus  apud  thelonium  ante 

silvam  juxta  Dusburg  ") ,  sive  sit  in  thelo- 
nio  justo  duobus  vicibus  anni  cujuslibet,  sive 

per  aliquant  negligentiam  tempore  non  debito 
ibi  thelonium  faciamus,  libere  et  absque  aliquo 

thelonio  et  impedimento  descendere  vel  aacen- 

dere  permittemus  3I).  §.  7.  Item  confirmamus 
ipsis  civibus  terras  novalium  sitas  juxta  trivi- 

tutem  Dusburgensem,  el  areas  datas,  eonces- 

sas  ac  sigillatas  ipsis  in  ipsorum  civitatis  uti- 
litatem  auctoritate  imperiali,  regali  et  domini 

W(alrami)  ducis  quondam  Lumburgensis"), 
nec  in  ipsarum  terrarum  et  arearum  posses- 
sione  ipsos  permittemus  molestari.  $.  8.  Item 
ab  omni  expeditione  ipsos  clamamus  qui  tos, 

nisi  motu  proprio  et  libera  voluntate  nobis  velint 

subvenire  super  hoc  requisiti.  $.9.  Item  nol- 
las  exactiones,  precarias  vel  scotum  contra 

ipsos  vel  aliquem  ipsorum  civium  faciemus. 
%.  10.  Nec  aliquod  edificium  munitionis  in 

ipsa  eurte  Dusburgensi  contra  ipsorum  ci- 
vium voluntatem  faciemus.  §.  11.  Item  pro- 

mittimus dictis  civibus  Dusburgensibus  uni- 
versas  conditiones  paois  et  concordie  per  eos 

factas  et  eorum  sigillo  sigillatas  cum  civita- 

tibus  vel  terre  domiois  ac  aliis  quibuscnm- 

que  inyiolabiliter  observare.  $.12.  Item  pro- 
mittimus ipsis  civibus,  quod  ipsos  in  jure  ip- 

sorum antiquo  et  thelonio  antiquo  per  ipsos 

de  bonis  eorum  apud  Smilhusen  M)  persol- 
vendo  observabimus  nec  ipsos  ultra  hoc  of- 

fendi  permittemus ,  ac  etiam  pre  omni  inju- 
ria et  violentia  impooenda  seu  facienda  in 

26)  Dieselbe  war  des  eben  genannten  Herzogs 
sweite  Gemahlin,  die  Ehe  mit  ihr  aber  kinderlos 

27)  Vgl.  nr.  II. 

28 )  „Hyen"  oder  „Hyemaunen"  waren  die  „voll- 

berechtigten Genossen  eines  Hofe«" ,  welche  so- 
gleich im  Hofgerichte  (der  sog.  Hofspracbe)  die 

Urtheilsfindung  über  sich  hallen  ,  daher  sie  in 

Weislbümern  und  Urkunden  als  „jurati  curtü" 
bezeichnet  werden.  Vgl.  Raiinn* ,  Glossar.  roL 

988;  Walter"*  Dtsch.  RGesch.  U,  54,  313.  Ueber 
die  vermnthlich  ursprüngliche  Bedeutung  von  .,hye" 
(=  echte),  nämlich  „Verein  freier  Leute"  s.  Sactu 
*4t  HisU  Grundlagen  des  dtech.  Staats-  und  Recht»- 
lebens  8.  566,  570. 

29)  Vgl.  v.  Maurer,  Marken  Verfassung  S.  109. 
30)  Es  ist  dies  derselbe  Zoll,  welcher  im  J.  1324